
１　一般会計補正予算総括表 （単位：千円）

２　主な内容

【 歳　入 】 ≪一般財源内訳≫ （単位：千円）

〔今回補正額〕

財政調整基金繰入金
地方譲与税
各種交付金
地方交付税
寄附金
諸収入

〔現計予算額〕
市税
地方譲与税
各種交付金
地方交付税
使用料及び手数料
国庫支出金
県支出金
財産収入
寄附金
繰入金
繰越金
諸収入
市債

一般財源 47,861,191 135,546 47,996,737

計 87,005,496 296,066 87,301,562

4,558,238

197,683 2,258,545

0

481,941 0

4,484,999
1,683

88,908

83,734
302,300

1,237,720
1,662,835

230,519
19,542,757

481,941

665,638

755,425
4,148,551

2,300 4,560,538

4,473,218

石巻市の令和５年度　3月31日付け専決補正予算の概要

19,820,260 ▲ 5,058 19,815,202
91,369

▲ 873,460

会　計　区　分
現計予算額

今回の専決補正予算は、地方譲与税、各種交付金、地方交付税等の交付額確定に伴う予算
整理のほか、各種事業費の確定に伴う国県支出金、地方債等の財源調整を主体に行ったも
の。

補 正 額

区　　分

87,005,496 296,066 87,301,562

現計予算額
(A)

補　正　額
(B)

計
(A)＋(B)

135,546

特
　
　
　
定
　
　
　
財
　
　
　
源

計

(A) (B) (A)＋(B)

 一般会計

823,934
3,112

11,781

国庫支出金

県支出金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

財産収入

0

665,638

1,314,852

47,861,191

115,814 1,439,310

1,314,852

19,562,549

537

4,445,800

寄附金

繰入金

諸収入

市債

2,060,862

1,323,496

313,912
6,698

▲ 162,000 4,283,800

13,654
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● 地方譲与税

地方揮発油譲与税 自動車重量譲与税

森林環境譲与税 特別とん譲与税

● 利子割交付金

● 配当割交付金

● 株式等譲渡所得割交付金

● 法人事業税交付金

● 地方消費税交付金

● 自動車環境性能割交付金

● 地方特例交付金

新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

● 地方交付税

特別交付税 震災復興特別交付税

● 交通安全対策特別交付金

● 国庫支出金

(1) 学校施設環境改善交付金 （中学校施設大規模改造事業） （1/3）

● 県支出金

(1) 原子力災害対策事業費補助金

● 寄附金

(1) 一般寄附金

(2) がんばる石巻応援寄附金

(3) 地方創生応援税制寄附金

(4) 震災伝承活動推進費寄附金

(5) 災害復旧費寄附金

(6) 社会福祉費寄附金

(7) 保健衛生費寄附金

(8) 観光費寄附金（いしのまき萬画ＷＡＯＮ分）

16,233

▲ 74,047 ▲ 799,413

10款

11,781

▲ 5,058

534

17款

200

▲ 873,460 40

11款 ▲ 6,696 42

44

15款

▲ 5,058

46

７款 53,615 34

８款 20,280 36

９款 16,233 38

４款 1,209 28

３款 142 26

▲ 5,158 6,518

▲ 1,898 3,650

５款 1,630 30

６款 4,956 32

48

11,781

920

109,530

5,000

763

500

50

事項別
ページ

117,497

千円

14款

２款 3,112 18
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● 繰入金

(1) 財政調整基金繰入金

(2) 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金基金繰入金

● 諸収入

(1) 災害援護資金貸付金現年分収入（東日本大震災関係分）

(2) 災害援護資金貸付金滞納繰越分収入（東日本大震災関係分）

(3) 県営事業負担金返還金（過年度分）

● 市債

(1) 総合福祉会館解体事業債

(2) 子ども医療対策債

(3) 保育所施設整備事業債

(4) 保育所施設解体事業債

(5) 上水道施設整備事業債

(6) 清掃施設解体事業債

(7) 農業施設整備事業債

(8) 漁港海岸施設整備事業債

(9) 小規模治山対策事業債

(10) 道路新設改良事業債

(11) 流路改良事業債

(12) 公園整備事業債

(13) 駅前広場整備事業債

(14) 消防施設整備事業債

(15) 防災施設整備事業債

(16) 小学校施設整備事業債

(17) 中学校施設整備事業債

(18) 保健体育施設整備事業債 ▲ 100

57,618

20款

21款

18款

2,300

181,583

▲ 3,400

▲ 52,700

▲ 100

2,200

47,390

▲ 100

▲ 13,600

▲ 13,100

▲ 37,000

▲ 2,600

▲ 500

286,591 52

56

▲ 4,100

▲ 200

▲ 17,100

▲ 3,900

▲ 10,000

▲ 3,400

▲ 2,300

826,234

▲ 162,000

50

823,934

- 3 -



【 歳　出 】

注） 　「財源振替」のみの事業は省略

● 総務費

(1) 減債基金費　（積立金）

・ 災害援護資金貸付金収入に係る宮城県への償還分（令和6年9月償還）

(2) がんばる石巻応援基金費　（積立金）

・ がんばる石巻応援寄附金　（1月～3月寄附分）　 7,461件　　

(3) 震災復興基金費　（積立金）

・ 災害復旧費寄附金　（1月～3月寄附分）　 12件　

● 農林水産業費

(1) 森林環境整備基金費

・ 森林環境譲与税の確定に伴う予算整理

● 消防費

(1) 屋内退避施設管理費

・ 原子力災害対策事業費補助金の交付決定に伴う旧網長小学校校舎（網小医院）に係る

事業費の計上

普通旅費

建物等調査業務委託料

● 公債費

(1) 市債利子等支払費

・ 確定に伴う予算整理

一時借入金利子 ▲ 21,369

６款

２款

58

事項別
ページ

58

109,106

▲ 21,369

千円

197,683

763

109,106

58763

70

９款

11,781 82

12款

▲ 1,898

92

66

11,715
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3　繰越明許費

【一般会計】　（追加） （単位：千円）

3 3

6 3

9 1

10 6

【一般会計】　（変更） （単位：千円）

10 6教育費 社会教育費

農林水産業費 水産業費 前網漁港用地境界確定事業 3,600

消防費 消防費 屋内退避施設改修事業 11,781

教育費 社会教育費 博物館常設展示図録作成事業 1,650

旧観慶丸商店屋上防水等改修
事業

9,378

事　　業　　名 金　　額

9,380

款 項 事　　業　　名
金　　額

補正前 補正後

民生費

款 項

児童福祉費 （仮称）桃生こども園整備事業 5,500
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